
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 1/23-01-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 39-1/23-01-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης εννέα (9) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων 
στην Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών, βάσει της 1ης τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23-01-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 5130/1/18-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου της 
Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσιάζει το τακτικό  μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον αναπληρώνει το αναπληρωματικό μέλος κ. 
Νικόλαος Γκισγκίνης. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
39ο Θέμα: Υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης εννέα (9) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων 
στην Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών, βάσει της 1ης τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών. 
 
Ο  Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 39ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του ιδίου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 
 

ΑΔΑ: 68ΒΞ7ΛΕ-ΩΝ0



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3528/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν 
2. Τον τροποποιημένο «Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 

4083/Β/23-11-2017)  
3. Την αριθ. οικ. 28011/635/9-7-2020 (ΦΕΚ 2855/Β΄/13.7.2020) απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών – Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα “Τροποποίηση της υπ’ αρ. οικ. 
28286/450/20-6-2017  (Β’2307) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουργών Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών, όπως ισχύει”.  

4. Την αριθ. πρωτ. 42119/15-7-2020 (ΑΔΑ: 62ΨΗ4691Ω2-Δ52) 1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ Νο 11/2017 του Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού 
Δυναμικού: “Πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών σε α) κάθε είδους Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου (ΝΠΔΔ), β) 
επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμοί του δημόσιου τομέα, όπως αυτός επαναοριοθετήθηκε με 
βάση το άρθρο 51 του Ν. 1892/1990 (Α’ 101), που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα 
και γ) επιχειρήσεις της τοπικής αυτοδιοίκησης πρώτου και δευτέρου βαθμού (Δήμων και 
Περιφερειών) του Ν. 3852/2010, που ασκούν τακτικά οικονομική δραστηριότητα”. 

5. Την αρ. 2168/526/15-3-2022 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί πρόσληψης εννέα (9) 
ατόμων μακροχρόνια ανέργων στην Περιφερειακή Ενότητα Ζακύνθου, ηλικίας 55-67 ετών, βάσει της 1ης 
Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ 

6. Την αρ. 15829/3037/20-3-2023 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
απασχόλησης στην Π.Ε. Ζακύνθου κατά 12 μήνες, εννέα (9) ατόμων, μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 
55-67 ετών, βάσει της 1ης Τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017 του ΟΑΕΔ 

7. Το γεγονός ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2024 που 
αφορούν στην απασχόληση αυτού του προσωπικού. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω  
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

     Την υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης εννέα (9) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων στην 
Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, ηλικίας 
55-67 ετών, βάσει της 1ης τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα των εξής ατόμων: 

 
1. Ποταμίτου Διονυσία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
2. Μόρφη Μαρία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Στουφή Διονυσία, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
4. Αργυρόπουλος Σπυρίδων, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
5. Μπάφης Νικόλαος, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
6. Διαφιγγέλη Διονυσία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
7. Θεοδωρίτση Αναστασία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
8. Μαρίνου Ζαχαρούλα, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
9. Τριανταφύλλου Αικατερίνη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

 
Οι συμβάσεις των ανωτέρω λήγουν άμεσα, στις 20-3-2024 και η αποχώρηση τους θα δημιουργήσει 

σοβαρό έλλειμμα στην υπηρεσία μας και δυσχέρεια στην εύρυθμη λειτουργία της. Όλα τα άτομα παρέχουν 
σημαντική εργασία σε καίριες θέσεις στην Π.Ε. Ζακύνθου, με καθήκοντα αντίστοιχα των μονίμων 
υπαλλήλων της Περιφέρειας, καλύπτοντας «κενά» που υπάρχουν σε διάφορα σημεία λόγω της σοβαρής 
έλλειψης προσωπικού, όπως αναλυτικά περιγράφεται στα συνημμένα έγγραφα των υπηρεσιών που 
απασχολούν το εν λόγω προσωπικό.  

Τονίζουμε την αναγκαιότητα παραμονής τους εξαιτίας του κενού που θα δημιουργηθεί εν όψει των 
επικείμενων αποχωρήσεων λόγω συνταξιοδότησης μονίμων υπαλλήλων, καθώς και της αμφίβολης 
έκβασης με πιθανή αποχώρηση των συμβασιούχων για τις ανάγκες του covid. 

ΑΔΑ: 68ΒΞ7ΛΕ-ΩΝ0



 

 Οι εν λόγω συμβασιούχοι έχουν ήδη αποκτήσει στο διάστημα των δύο (2) ετών εμπειρία πάνω στα 
αντικείμενα τους, η οποία δεν αντικαθίσταται με οποιαδήποτε νέα τυχόν πρόσληψη νέων ατόμων, τα οποία 
θα χρειαστούν αντίστοιχο χρόνο για την εξοικείωσή τους, που συνεπάγεται καθυστερήσεις για τις 
υπηρεσίες.  
Για τους λόγους αυτούς αιτούμαστε την παράταση της απασχόλησης των υπαρχόντων. 
 
     Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω ατόμων θα βαρύνει τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024. 

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ  

 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής         
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μόθωναίου        
7. Νικόλαος Γκισγκίνης    
     

Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη την ανωτέρω εισήγηση. 
 
                                                        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος παράτασης της απασχόλησης εννέα (9) ατόμων διαφόρων ειδικοτήτων 
στην Π.Ε. Ζακύνθου, με το πρόγραμμα επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια ανέργων, 
ηλικίας 55-67 ετών, βάσει της 1ης τροποποίησης Δημόσιας Πρόσκλησης Νο 11/2017, λόγω αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, και συγκεκριμένα των εξής ατόμων: 

 
1. Ποταμίτου Διονυσία, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού  
2. Μόρφη Μαρία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
3. Στουφή Διονυσία, ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού 
4. Αργυρόπουλος Σπυρίδων, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
5. Μπάφης Νικόλαος, ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
6. Διαφιγγέλη Διονυσία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
7. Θεοδωρίτση Αναστασία, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
8. Μαρίνου Ζαχαρούλα, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 
9. Τριανταφύλλου Αικατερίνη, ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 

 
Οι συμβάσεις των ανωτέρω λήγουν άμεσα, στις 20-3-2024 και η αποχώρηση τους θα δημιουργήσει 

σοβαρό έλλειμμα στην υπηρεσία μας και δυσχέρεια στην εύρυθμη λειτουργία της. Όλα τα άτομα παρέχουν 
σημαντική εργασία σε καίριες θέσεις στην Π.Ε. Ζακύνθου, με καθήκοντα αντίστοιχα των μονίμων 
υπαλλήλων της Περιφέρειας, καλύπτοντας «κενά» που υπάρχουν σε διάφορα σημεία λόγω της σοβαρής 

ΑΔΑ: 68ΒΞ7ΛΕ-ΩΝ0



 

έλλειψης προσωπικού, όπως αναλυτικά περιγράφεται στα συνημμένα έγγραφα των υπηρεσιών που 
απασχολούν το εν λόγω προσωπικό.  

Τονίζουμε την αναγκαιότητα παραμονής τους εξαιτίας του κενού που θα δημιουργηθεί εν όψει των 
επικείμενων αποχωρήσεων λόγω συνταξιοδότησης μονίμων υπαλλήλων, καθώς και της αμφίβολης 
έκβασης με πιθανή αποχώρηση των συμβασιούχων για τις ανάγκες του covid. 
 Οι εν λόγω συμβασιούχοι έχουν ήδη αποκτήσει στο διάστημα των δύο (2) ετών εμπειρία πάνω στα 
αντικείμενα τους, η οποία δεν αντικαθίσταται με οποιαδήποτε νέα τυχόν πρόσληψη νέων ατόμων, τα οποία 
θα χρειαστούν αντίστοιχο χρόνο για την εξοικείωσή τους, που συνεπάγεται καθυστερήσεις για τις 
υπηρεσίες.  
 
     Η δαπάνη μισθοδοσίας των ανωτέρω ατόμων θα βαρύνει τις πιστώσεις που είναι εγγεγραμμένες στον 
υπό έγκριση προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου έτους 2024. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 39-01/23-01-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μόθωναίου 

 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
  

ΑΔΑ: 68ΒΞ7ΛΕ-ΩΝ0


		2024-01-25T13:17:00+0200
	Athens




